

PALLE RYE EJENDOMME ApS

Strandvejen 13 A, 4., 9000 Aalborg

CVR-nr. 10 14 26 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2020.

Palle Rye
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	PALLE RYE EJENDOMME ApS Strandvejen 13 A, 4. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 10 14 26 01 Stiftet: 30. januar 1986 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Palle Rye
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit, Tankedraget 25, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af egne ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.849 t.kr. mod 2.334 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomsportefølje omfatter ejendomme beliggende i Aalborg og indregnes i årsrapporten til en vurderet dagsværdi på baggrund af en anerkendt afkastbaseret model.

Usikkerheden på ejendomsmarkedet bevirker, at der kan være en vis usikkerhed om markedsværdien af virksomhedens ejendomsportefølje. Som beskrevet ovenfor er værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 31. december 2019 sket med udgangspunkt i en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvorved usikkerheden omkring ejendomsporteføljens markedsværdi er reduceret. Den gennemsnitlige afkastprocent er opgjort til 3,7%.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	3.866.600	3.779
Værdiregulering af investeringsejendomme	-401.256	-184
Driftsresultat	3.465.344	3.595
1 Øvrige finansielle omkostninger	-808.216	-762
Resultat før skat	2.657.128	2.833
Skat af årets resultat	-807.672	-499
Årets resultat	1.849.456	2.334
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.849.456	2.334
Disponeret i alt	1.849.456	2.334

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	125.000	0
2 Investeringsejendomme	112.190.000	105.537
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>112.315.000</u>	<u>105.537</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>112.315.000</u>	<u>105.537</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	76.494	67
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.104
Andre tilgodehavender	2.334	58
Periodeafgrænsningsposter	58.582	57
Tilgodehavender i alt	<u>137.410</u>	<u>3.286</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>430</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>137.410</u>	<u>3.716</u>
Aktiver i alt	<u>112.452.410</u>	<u>109.253</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200
Overført resultat	28.377.859	27.433
Egenkapital i alt	28.577.859	27.633
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.731.105	4.413
Hensatte forpligtelser i alt	4.731.105	4.413
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	69.097.638	65.250
Anden gæld	1.885.403	1.045
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	70.983.041	66.295
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.388.000	988
Gæld til pengeinstitutter	592.880	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	252.209	115
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.212.338	6.062
Selskabsskat	235.202	731
Anden gæld	2.479.776	3.016
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.160.405	10.912
Gældsforpligtelser i alt	79.143.446	77.207
Passiver i alt	112.452.410	109.253
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	56.805	0
Andre finansielle omkostninger	751.411	762
	808.216	762
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	83.043.580	76.453
Primokorrektion	-3.504.160	0
Tilgang i årets løb	7.054.395	10.637
Afgang i årets løb	0	-5.600
Overførsler	0	1.554
Kostpris 31. december 2019	86.593.815	83.044
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	22.493.281	24.047
Primokorrektion	3.504.160	0
Årets regulering til dagsværdi	-401.256	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-1.554
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	25.596.185	22.493
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	112.190.000	105.537

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv..

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,7
------------------------------------	-----

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	70.167.638	1.070.000	69.097.638	64.325.000
Anden gæld	2.203.403	318.000	1.885.403	614.000
	72.371.041	1.388.000	70.983.041	64.939.000

Selskabet har indgået renteswaps, hvormed renteesponeringen på underliggende realkreditlån med en samlet hovedstol på 30 mio. kr. er ændret fra variabel rente til fast rente i niveauet 0,99% - 1,13%. Aftalerne udløber i perioden 2026-2027.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 70.471 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 109.970 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 92.680 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Palle Rye Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 340 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
